
 
V03.012025 

 

 

 

 

 

 

 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS 
DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

 
 

RETIFICA o Edital nº 02/2025 – EEM VIRGÍLIO CORREIA LIMA  
 
 
 O(a) Diretor(a) Escolar da EEM VIRGÍLIO CORREIA LIMA INEP: 23138440, no uso de suas 
atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem 
como disposto no Art. 4º, § 3º, da Lei Complementar nº 22/2000 e alterações, RESOLVE: 

 
 
 
1.Onde se lê: Art. 3º As inscrições da Seleção em questão serão realizadas de forma virtual. 
 
 
 
Leia-se: Art. 3º As inscrições da Seleção em questão serão realizadas de forma virtual através do 

e-mail: 23138440@prof.ce.gov.br 
 
 
 
 

 
Pereiro, 30 de agosto de 2025 

 
 
 

_____________________________________ 
Assinatura do(a) Diretor(a) Escolar 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:23138440@prof.ce.gov.br

		2025-08-30T09:49:20-0300




